ДОГОВОР  ПОСТАВКИ  №
г. Кострома                                                                                                         «___»__________2024 г.

_____________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице __________ _______________________________ действующего на основании ______, с одной стороны, и

ООО «НОВАТЭК-Кострома», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Смирнова Дмитрия Михайловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется поставить Покупателю Товар, указанный в Спецификации (Приложение №1 к настоящему Договору), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, а Покупатель обязуется принять и оплатить поставленный Поставщиком Товар на условиях настоящего Договора.

1.2. При приобретении Покупателем Товара, входящего в перечень товаров подлежащих прослеживаемости в рамках Национальной системы прослеживаемости (далее – прослеживаемый Товар), выставление счета и поставка Товара производится Поставщиком в порядке, определенном в п. 4.8. настоящего Договора.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Поставляемый Товар должен соответствовать требованиям ГОСТ, ТУ, санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам и т.п., действующим в РФ.

2.2. Поставщик обязуется предоставлять Покупателю всю необходимую документацию на поставленный Товар: счета-фактуры, товарные накладные по форме «ТОРГ-12»/УПД, копии сертификатов (по требованию), гарантийный талон.
2.3. Покупатель обязуется оплатить Товар Поставщику согласно п. 3.2. настоящего договора.

2.4. Покупатель осуществляет выборку товара, указанного в Приложении №1, по потребности в течение действия договора на основании заявок, направляемых Поставщику по средствам телефонной связи и/или электронной связи, в которых указывается необходимый объем и наименование товара. Перечень наименований Товара в Приложении №1 является не полным и при необходимости можно заказать Товары для нужд ООО «НОВАТЭК-Кострома» не входящие в перечень путем заключения дополнительного соглашения.
3. Стоимость и порядок расчетов
3.1. Общая стоимость Товара по настоящему договору составляет ________ руб. (_______________________ рублей ___ копеек). в том числе НДС ________руб. (____________________________ рублей ___ копеек). /без НДС. В стоимость включена доставка Товара.
3.2. Оплата по настоящему договору производится Покупателем согласно выставленного счета в течении 10 (Десяти) рабочих дней после получения товара и подписания товарной накладной.
3.3. Стоимость тары, упаковки, маркировки, стоимость доставки, разгрузки и подъема на этаж Товара Покупателю входят в стоимость Товара.

3.4. Стоимость Товара, указанная в п. 3.1 настоящего договора, является максимальной и определяется на основании заявок Покупателя. Настоящий договор не накладывает обязательств на Покупателя по приобретению у Поставщика всего ассортимента и количества Товара, указанного в Спецификации (Приложение №1 к настоящему Договору). Поставка Товара осуществляется Поставщиком по мере возникновения соответствующей потребности у Покупателя в период действия договора.

Если к концу срока действия настоящего договора Покупатель не заказывает у Поставщика Товар на максимальную стоимость по договору, у него не возникает обязанности доплатить Поставщику разницу либо заказать Товар на недостающую сумму. Фактически выбранная в период действия договора сумма Товара является ценой договора. В этом случае стороны считают обязательства по поставке Товара исполненным в полном объеме.

4. Порядок и сроки поставки Товара
4.1. Срок поставки устанавливается в течение 7 рабочих дней с момента согласования заявки.
4.2. Доставка Товара Покупателю производится Поставщиком в установленные сроки по адресу г. Кострома ул. Лесная,37, г. Кострома ул. Н. Дебря д.86, г. Кострома ул. Н. Дебря д.88
4.3. Упаковка Товара должна обеспечивать сохранность Товара при транспортировке и иметь необходимую маркировку в соответствии с действующими требованиями к упаковке Товаров.
4.4. В случае, если в процессе приемки Товара будет обнаружен брак, Покупатель вправе отказаться от бракованного Товара, а Поставщик обязан произвести замену бракованного Товара на годный, либо с согласия Покупателя произвести его уценку в течение 10 рабочих дней.

4.5. Количество товара, недопоставленного в одном периоде поставки, подлежит поставке в следующем периоде в пределах срока действия договора. Покупатель имеет право не выбирать и не оплачивать весь объем Товара указанный в Приложении №1.
4.6. Право собственности на Товар переходит к Покупателю с момента подписания товарной накладной по форме «ТОРГ-12»/УПД.
4.7. Гарантийный срок на Товар указывается в сопроводительной документации производителя/Поставщика Товара. В случае если данный срок в документации не указан, Стороны согласились, что гарантийный срок на Товар составляет 12 (двенадцать) месяцев со дня подписания товарной накладной по форме «ТОРГ-12»/УПД. Условия гарантии определяются в сопроводительной документации производителя/Поставщика Товара.

4.8.  Операции с прослеживаемым Товаром (купля-продажа Товара от Поставщика к Покупателю и возврат товара от Покупателя Поставщику), в том числе формирование первичных бухгалтерских документов и обмен ими производится только в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи (далее - электронный документооборот, ЭДО) с использованием Квалифицированной электронной подписи (далее – КЭП) в следующем порядке:

4.8.1. При приобретении Покупателем прослеживаемого Товара, Поставщик направляет Покупателю счет на оплату и запрос на приглашение на работу в ЭДО.   Покупатель до оплаты счета обязан принять приглашение Продавца на работу в ЭДО в течение 1 (одного) рабочего дня.

4.8.2. Фактическая передача прослеживаемого Товара от Поставщика к Покупателю осуществляется на основании УПД, при условии предварительного направления Поставщиком приглашения на работу в ЭДО в порядке, определённом в п. 4.8.1. Договора;

4.8.3. Дата фактической передачи Товара считается дата подписания Покупателем УПД с использованием КЭП в ЭДО.
4.8.4. Поставщик вправе, без применения к нему каких – либо мер ответственности, не передавать прослеживаемый Товар, если приглашение на работу в ЭДО не принято Покупателем в сроки, определенные в п. 4.8.1. Договора.
4.8.5. Возврат Покупателем некачественного прослеживаемого Товара осуществляется по ЭДО путем формирования Поставщиком универсального корректировочного документа (далее – УКД). При этом регистрационный номер партии товара (далее – РНПТ), указанный в УКД, должен быть идентичным номеру РНПТ, указанному в УПД при реализации данного товара от Поставщика Покупателю. Покупатель обязан принять УКД, подписать с использованием КЭП и направить его Поставщику по каналам ЭДО в течение 2 (двух) рабочих дней с даты получения.   Фактический возврат некачественного прослеживаемого Товара осуществляется на основании Акта приема-передачи на возврат товара. Возврат некачественного прослеживаемого Товара путем обратной реализации не допускается.

5. Ответственность Сторон и разрешение споров
5.1. Претензии могут быть заявлены Покупателем Поставщику в течение гарантийного срока, установленного производителем Товара, при правильной эксплуатации. В каждой претензии должны быть указаны количество и вид Товара, по которому заявлена претензия, содержание и основание претензии, а также конкретные требования Стороны. Претензии должны быть оформлены письменно.

5.2. Порча или повреждение Товара по вине Покупателя не уменьшает задолженность Покупателя перед Поставщиком за поставленный Товар.

5.3. При неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по настоящему Договору Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.4. При возникновении процедурных или имущественных разногласий Стороны обязуются принять все меры по разрешению разногласий путем переговоров. Если взаимоприемлемое решение не будет найдено, то Сторона, не согласная с действиями другой Стороны, направляет ей письменную претензию. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее в течение 10 рабочих дней с момента получения и ответить на нее в 10-дневный срок с момента получения.

5.5. Разногласия, не урегулированные Сторонами путем переговоров, решаются в Арбитражном суде Костромской области в установленном действующим законодательством РФ порядке.

6. Форс-мажорные обстоятельства
6.1. Стороны не несут ответственности, если невозможность выполнения ими условий договора наступила в силу форс-мажорных обстоятельств. Под форс-мажорными обстоятельствами понимаются обстоятельства непреодолимой силы, не позволяющие выполнить обязательства по настоящему договору: стихийные бедствия, массовые беспорядки, военные действия, вступление в силу законодательных актов, прямо или косвенно запрещающих указанные в договоре виды деятельности.

6.2. Сторона, получившая уведомление о наступлении обстоятельств форс-мажора у другой Стороны, имеет право заявить о расторжении Договора, известив об этом другую Сторону.

7. Срок действия Договора и условия расторжения договора
7.1. Настоящий договор вступает в силу с даты подписания и действует до 31 декабря 2025 года.
7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
7.3. Расторжение или отказ от исполнения настоящего договора может быть осуществлено любой из Сторон по основаниям, предусмотренным действующим на территории РФ гражданским законодательством, при письменном уведомлении об этом другой Стороны за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения или отказа от исполнения договора, с одновременным возмещением всех расходов.

8. Заключительные условия
8.1. Покупатель информирует Поставщика о принципах и требованиях Антикоррупционной политики Покупателя (далее – Политика). Заключением Договора Поставщик подтверждает ознакомление с Политикой Покупателя.
При исполнении своих обязательств по договору Стороны обязуются соблюдать и обеспечить соблюдение их работниками требований российского антикоррупционного законодательства.

К коррупционным правонарушениям в целях договора относятся, в том числе прямо или косвенно, лично или через посредников предложение, обещание, получение/дача взятки, коммерческий подкуп, предоставление/получение выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав, выгод неимущественного характера любыми лицами и от любых лиц, в том числе представителей органов государственной власти, муниципальных органов, коммерческих и некоммерческих организаций, иностранных должностных лиц, органов и организаций, для оказания влияния на их решения, действия/бездействие с целью получения или сохранения каких-либо неправомерных преимуществ или иных неправомерных целей для себя, для бизнеса или для третьих лиц (далее – Коррупционные правонарушения).

8.2. В случае возникновения у Стороны обоснованного предположения, что произошло или может произойти Коррупционное правонарушение (при получении информации о возбуждении уголовного дела в отношении работника (ов) другой Стороны в связи с совершенствованием коррупционного преступления либо иной достоверной информации о Коррупционном правонарушении), такая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме с указанием на соответствующие факты (далее – Уведомление) и вправе не исполнять обязательства по договору до получения подтверждения от другой стороны, что Коррупционное правонарушение не произошло или не может произойти. Указанное подтверждение должно быть предоставлено другой Стороной в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения Уведомления.
Покупатель при получении достоверной информации о совершении Коррупционного правонарушения и при соблюдении положений настоящей статьи вправе отказаться от исполнения договора в одностороннем порядке полностью или частично, направив соответствующее письменное уведомление другой Стороне, а также потребовать от другой Стороны возмещения убытков, причиненных расторжением договора.

8.3. Покупатель информирует Поставщика о принципах и требованиях Кодекса поведения поставщика (далее – Кодекс). Поставщик может ознакомится с Кодексом на официальном сайте Покупателя по адресу: https://kostroma.novatek.ru/company/politiki-kompanii. Поставщик обязуется ознакомиться с Кодексом и принять его положения в полном объеме.
8.4. Покупатель информирует вторую Сторону договора о требованиях Правил сохраняющих жизнь (далее – Правила). Вторая Сторона договора ознакомлена с Правилами и принимает их в полном объеме.
8.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.6. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
9. Адреса и подписи Сторон
Поставщик                                                                          Покупатель

ООО «НОВАТЭК-Кострома»

156005, г. Кострома, ул. Лесная, 37

ИНН 4401017834

КПП 440101001 / 785150001

ОКПО 50101120

р/с 40702810229000002761 в Отделении

№ 8640 ПАО Сбербанка России г. Кострома

к/с 30101810200000000623

БИК 043469623

тел. (4942) 395-230; факс 395-290

__________________/___________                                                ________________/Д.М. Смирнов
Приложение № 1
к Договору поставки

№ от «___» _________2024
Спецификация

	№ п/п
	Наименование и техническая характеристика Товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед., руб.
	Сумма, руб.

	Итого:

Итого: ____________ (____________________________) рублей ___ копеек, в том числе НДС -________ (______________________) рублей, __ копеек/ без НДС
	Поставщик:

__________________________

__________________/__________________/

м.п.
	Покупатель:

ООО «НОВАТЭК-Кострома»

Генеральный директор

__________________/Д. М. Смирнов/

м.п.